Técnicas de Publicidade e Propaganda (30h); Enfrentamento 

do Assédio Sexual e Outras Violências de Gêneros na UFRN (4h); Gestão das emoções nas 

diversas modalidades de trabalho (12h); e pela anterior carga horária excedente de (5h), 

totalizando 244h (duzentas e quarenta e quatro horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 180h (cento e oitenta horas) nesta referida 

progressão. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pró-Reitor (A)

[...]

Português - Interpretação de Texto e Emprego de Regras Gramaticais (40h); Gestão 

do Tempo e Produtividade (40h);  Comunicação Pública e Gestão de Relacionamento com 

Cidadão (20h); Planejamento e Organização Pessoal no Trabalho (20h); e pela anterior carga 

horária excedente de 18h, totalizando 138h (cento e trinta e oito horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 120h (cento e vinte horas) nesta referida progressão, 

ficando 18h (dezoito horas) de carga horária excedente a ser utilizada na progressão 

subsequente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

[...]

administrativo, do Quadro de Pessoal da Universidade, LANISSA CRISTINA FERNANDES 

DE MEDEIROS CARVALHO, matrícula n.º 1884337, ocupante do cargo de Assistente 

Social faz jus, a partir de 23/07/2024, à progressão por capacitação do E-III para E-IV, pela 

anterior carga horária excedente de 411h (quatrocentas e onze horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 180h (cento e oitenta horas) nesta referida 

progressão. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pró-Reitor (A)

[...]

n.º 3160780, ocupante do cargo de Assistente em Administração faz jus, a partir de 

24/07/2024, à progressão por capacitação do D-III para D-IV, pelo(s) curso(s): Assinatura do 

Curso Regular de Contabilidade Pública 2022 (65h); e pela anterior carga horária excedente 

de  146h, totalizando 211h (duzentas e onze horas). 

Art. 2º O(a) servidor(a) utilizará 150h (cento e cinquenta horas) nesta referida 

progressão. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pró-Reitor (A)